DECRETO N.º 48.763, DE 14/05/2025.

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM CONCURSO
PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O DISPOSTO
NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 2.898/2006.

CONSIDERANDO  A  CONCLUSÃO  DAS  AVALIAÇÕES  REALIZADAS
PELA  COMISSÃO DE  DESEMPENHO  EM  ESTÁGIO  PROBATÓRIO,
OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM REGULAMENTO.

DECRETA:

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo cargo,
pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme Memorando nº
412/2025 e Processo Eletrônico n.º 18.250/25:

Servidor Matrícula Cargo Data da efetivação
Angélica Cristina
Rodrigues Mattos

35.059 Professor de Educação Básica 20/01/2025

Cristiane Lopes Piol 35.430 Professor de Educação Básica 25/02/2025
Débora Castro dos Santos 35.496 Professor de Educação Básica 25/02/2025

Eliane Del Piero Bof 34.973 Professor de Educação Básica 03/12/2024
Eliandra Scopel de

Azevedo Belo
35.429 Professor de Educação Básica 25/02/2025

Georgia Passos Mercier 34.544 Professor de Educação Básica 19/07/2024
Luciana Siqueira Monteiro

Rodrigues
35.383 Professor de Educação Básica 17/02/2025

Raiani Correa Schaefer 35.385 Professor de Educação Básica 17/02/2025
Rosiane Nascimento Salles

de Oliveira
36.317 Professor de Educação Básica 28/04/2025

Rita Uliana 35.489 Professor de Educação Básica 25/02/2025
Simone Tófoli Giurizzatto

da Silva
34.979 Professor de Educação Básica 03/12/2024

Silvana Beatriz D Avila
Costa Lenzi

35.506 Pedagogo 25/02/2025

Sueli Alves Santos de
Souza

35.500 Pedagogo 25/02/2025

Suelen  Silva de Almeida 36.350 Professor de Educação Básica 05/05/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700340034003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mattos
Thaise Carla Rocha

Rodrigues
36.337 Professor de Educação Básica 26/04/2025

Zildete Pio Morete Dias 36.349 Pedagogo 26/04/2025

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de maio de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700340034003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-15T11:02:24-0300